
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  18  

 

Raadsvoorstel  18 
Vergadering  28 maart 2017     Gemeenteraad 

 
   

Onderwerp : Derde wijziging Verordening op de raadscommissies Helmond 2014 

  

Dienst / afdeling : Griffie 

   

 
Aan de gemeenteraad, 
 
In de vergadering van het presidium van 16 februari jl.is een voorstel besproken van de fracties van PvdA, 
D66, SP en plan! om de Verordening op de raadscommissies aan te passen voor het geval dat een 
gecombineerde commissievergadering wordt gehouden. Voorgesteld wordt om een lid 6 toe te voegen aan 
artikel 18 van de verordening, inhoudende dat een fractielid aanwezig namens een andere commissie, wel 
interrupties kan plaatsen.  
 
Het presidium heeft besloten om een concept raadsvoorstel voor advies voor te leggen aan de commissie 
Bestuur en Economie en vervolgens ter vaststelling aan uw gemeenteraad. 
 
Concreet gaat het om uitbreiding met de volgende tekst: 
 
Artikel 18 lid 6: 

Bij een vergadering van meer dan één commissie tegelijkertijd (gecombineerde 
commissievergadering) is er in eerste termijn één woordvoerder per fractie. Fractieleden van 
dezelfde partij, aanwezig namens de andere commissie(s), kunnen wel interrupties plaatsen en in 
tweede termijn reageren op hetgeen werd ingebracht. Hierbij geldt weer één woordvoerder per 
commissie per fractie. 

 
Wij stellen u voor om de Derde wijziging Verordening op de raadscommissies Helmond 2014 vast te stellen.  
Het advies van de commissie Bestuur en Economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
de voorzitter     de griffier 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. J.P.T.M. Jasper 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 18    

 

Raadsbesluit  18  
Vergadering  28 maart 2017   Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet, het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad Helmond 2011 en de Verordening op de Raadscommissies Helmond 2014; 
 
besluit: 
I. een zesde lid toe te voegen aan artikel 18 van de Verordening op de Raadscommissies Helmond 

2014, dat als volgt komt te luiden: 
 
Artikel 18, lid 6:   

Bij een vergadering van meer dan één commissie tegelijkertijd (gecombineerde 
commissievergadering) is er in eerste termijn één woordvoerder per fractie. Fractieleden van 
dezelfde partij, aanwezig namens de andere commissie(s), kunnen wel interrupties plaatsen 
en in tweede termijn reageren op hetgeen werd ingebracht. Hierbij geldt weer één 
woordvoerder per commissie per fractie. 

 
II. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 28 maart 2017.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 
 


